第6回ぶんぶんテレビ杯ミニバスケットボール大会 大会要項

1 主催 佐賀シティビジョン株式会社 (ぶんぶんテレビ) 2 主管 ぶんぶんテレビ杯ミニバスケットボール大会実行委員会 後援 佐賀市教育委員会 小城市教育委員会 神埼市教育委員会 (予定) 3 令和5年1月21日(土)・22日(日)の2日間 4 開催期日 21日:三日月体育館・小城体育センター・佐賀勤労者体育センター 他 5 試合会場 22日:三日月体育館・佐賀勤労者体育センター 他 ※両日とも会場が変更になる場合があります。 開会式は感染症対策のため行わない。 6 開・閉会式 閉会式は各会場別に表彰対象チームのみ全選手参加にて行う。 ①ぶんぶんテレビ・はっぴとすビジョン放送エリア内で活動しているチーム 参加資格 7 ②5年生以下で構成されるチーム ③スポーツ傷害保険に加入しているチーム チーム編成 チームスタッフ (コーチ・アシスタントコーチ・マネージャー各1名) 8 選手15名までとする。 9 参加費 1チーム3.000円 ※ぶんぶんテレビ放送エリアのチームに関しては大会前日までに集金を行います。 はっぴとすビジョン放送エリアのチームに関しては試合会場にて当日集金を行います。 **①日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準ずる。** 10 競技規則 ただし、下記に定める本大会の独自ルールに基づいて執り行う。 ②2日間とも基本は5-1-5-3-5-1-5の試合時間で行う。試合間は7分とする。 ③8人以上で試合は成立するが、同一選手の1,2,3Q連続出場は認めない。 7人以下で試合に臨むチームについて、その試合はオープン参加扱いとする。 4 男女混合チームでの参加を認める。ただし男子パートでの参加とする。 ⑤同点の場合はサドンデスで行う。(2点先取) ⑥三角リーグにおいて、3チームが1勝1敗になった場合は、得失点率で順位を決定する。 得失点率=総得点÷総失点 ⑦四角リーグにおいて順位を決定する必要がある場合、6分1Qの順位決定戦を行う。 (直接対戦があればその勝者が上位となるため、決定戦は行わない) 11 審判 全チーム帯同審判を準備する。 ※.男女1位パート決勝のみ派遣審判で対応する。 審判を準備できないチームは1試合につき1.000円の審判料を徴収する。 12 表彰 男女1位パート・・・優勝・準優勝・3位チームを表彰する 男女2位、3位パート・・・優勝チームを表彰する 各チームベストプレイヤー賞として各監督より1名表彰する 最優秀選手賞・優秀選手賞として優勝・準優勝チームから1名表彰する 13 その他 各チーム5台以内の台数制限をお願いする(チーム名を車内掲示すること) 代表者会議には必ず参加すること。(指導者もしくは保護者代表) 各チーム選手用の靴入れを準備すること。 実行委員会が講じる感染症対策に従うこと。 感染症対策のためレセプションパーティは開催しない ※開会式・閉会式・試合形式・観客等については今後の社会情勢次第で変更する場合があります。 14 連絡先 ぶんぶんテレビ杯ミニバスケットボール大会事務局 担当 下平 携帯 080-1781-3865 メールアドレス shimohira@bunbun.co.jp